

KVC Agro ApS

Stestrup Oldvej 73, 4360 Kirke Eskilstrup

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 27 34 91 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2020.

Kjeld Vedel Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KVC Agro ApS
Stestrup Oldvej 73
4360 Kirke Eskilstrup

CVR-nr.: 27 34 91 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Vedel Christensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive landbrug samt at drive handels- og serviceaktiviteter, herunder gennem besiddelser af ejerandele og/eller aktiver i virksomheder, der driver tilsvarende aktiviteter samt at eje virksomheder hvori og ejendomme hvorfra der drives avlsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der usikkerhed omkring priserne på landsbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.130.842 mod -1.290.734 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er pr 1. januar 2019 fusioneret med KVC Holding ApS. Fusionen er foretaget ved anvendelse af book value-metoden, og sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.201.089	-273.587
2 Personaleomkostninger	-378.575	-392.367
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-216.630	-177.629
Resultat før finansielle poster	605.884	-843.583
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29.596
Andre finansielle indtægter	565.305	367.352
Nedskrivning af finansielle aktiver	-7	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-40.340	-844.099
Resultat før skat	1.130.842	-1.290.734
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.130.842	-1.290.734
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	0
Overføres til overført resultat	430.842	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.290.734
Disponeret i alt	1.130.842	-1.290.734

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	14.608.140	16.028.218
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	660.179	367.620
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.268.319</u>	<u>16.395.838</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	7
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.268.319</u>	<u>16.395.845</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	857.500	756.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.192.788
Tilgodehavende selskabsskat	17.520	100.212
Andre tilgodehavender	3.035.064	2.356.397
Tilgodehavender i alt	<u>3.910.084</u>	<u>5.405.647</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.616.691	6.205.418
Værdipapirer i alt	<u>6.616.691</u>	<u>6.205.418</u>
Likvide beholdninger	3.764.899	1.989.727
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.291.674</u>	<u>13.600.792</u>
Aktiver i alt	<u>29.559.993</u>	<u>29.996.637</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	250.000	245.000
9	Overført resultat	28.207.726	28.342.173
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	0
	Egenkapital i alt	<u>29.157.726</u>	<u>28.587.173</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	<u>0</u>	<u>21.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>21.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.255
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.000	294.078
	Anden gæld	<u>325.267</u>	<u>1.092.131</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>402.267</u>	<u>1.388.464</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>402.267</u>	<u>1.409.464</u>
	Passiver i alt	<u>29.559.993</u>	<u>29.996.637</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der usikkerhed omkring priserne på landsbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	318.087	346.764
Pensioner	57.648	42.195
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.840</u>	<u>3.408</u>
	<u>378.575</u>	<u>392.367</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>40.340</u>	<u>844.099</u>
	<u>40.340</u>	<u>844.099</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	18.368.870	19.418.870
Afgang i årets løb	<u>-1.433.656</u>	<u>-1.050.000</u>
Kostpris ultimo	<u>16.935.214</u>	<u>18.368.870</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-2.340.652	-2.320.980
Årets afskrivninger	-34.422	-58.422
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>48.000</u>	<u>38.750</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.327.074</u>	<u>-2.340.652</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.608.140</u>	<u>16.028.218</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.487.558	1.437.558
Tilgang i årets løb	819.407	50.000
Afgang i årets løb	<u>-504.400</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.802.565</u>	<u>1.487.558</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.119.938	-1.000.731
Årets afskrivninger	-182.208	-119.207
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>159.760</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.142.386</u>	<u>-1.119.938</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>660.179</u>	<u>367.620</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	<u>7</u>	<u>7</u>
Kostpris ultimo	<u>7</u>	<u>7</u>
Årets nedskrivning	<u>-7</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-7</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>7</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>10.547.500</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>10.547.500</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	<u>-10.547.500</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-10.547.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	245.000	245.000
Overført fra frie reserver	<u>5.000</u>	<u>0</u>
	<u>250.000</u>	<u>245.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	28.342.173	29.632.907
Regulering af åbningsbalance ved fusion KVC Holding ApS	-560.289	0
Årets overførte overskud eller underskud	430.842	-1.290.734
Overført til virksomhedskapital	-5.000	0
	<u>28.207.726</u>	<u>28.342.173</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	700.000	0
	<u>700.000</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		